
22.03.2024

30. zasedání
Regionální stálé konference
Jihomoravského kraje



Bod přednese Jan Grolich.

Dle Jednacího řádu RSK JMK jsou usnesení primárně přijímána na základě 
konsenzu. 

Není-li usnesení přijato formou konsenzu, přistupuje se k hlasování.
K přijetí usnesení formou hlasování je třeba nadpoloviční většina 
přítomných členů či jejich náhradníků. 

Hlasování se účastní pouze řádní členové RSK JMK či jejich náhradníci. 
Hosté nemohou hlasovat v žádném bodu programu.

1/ Zahájení, schválení programu zasedání 



Body jednání:

1. Zahájení, schválení programu zasedání

2. Výsledky per rollam hlasování, 
změny v personálním složení RSK JMK,
volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci, 
výsledky jednání pracovních skupin

3. Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu, 
Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK, 
Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023

4. Pozice Asociace krajů ČR pro vyjednávání podmínek v programovém období 2028+

5. Představení Vida! science centra

6. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – aktuální informace z regionální politiky
(novela stavebního zákona – dopady do území, novinky v politice bydlení a HSOÚ, výzvy na podporu 
přípravy projektů)

7. Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+, 
Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) – aktuální informace

8. Různé a diskuse

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 1/24/RSK 30
RSK JMK schvaluje program 30. zasedání RSK JMK.



Bod přednese Jan Grolich.

Výsledky per rollam hlasování RSK JMK

Od konání 29. zasedání RSK JMK proběhla per rollam hlasování členů RSK JMK ve věci:

> aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje pro souhrnný rámec 
pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol,

> aktualizace Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury zájmového, neformálního 
a celoživotního vzdělávání.

Přijatá usnesení č. 2/24/RSK JMK 30 a 3/24/RSK 30 jsou přílohou č. 1 programu.

2/ Výsledky per rollam hlasování, 
 změny v personálním složení RSK JMK,
 volba náhradníka zástupce RSK JMK v NSK, 
 výsledky jednání pracovních skupin 



Změny v personálním složení RSK JMK

ČLENSKÁ INSTITUCE JMÉNO A PŘIJMENÍ NAHRAZUJE POZICE

JIC Milad Abassi Davida Uhlíře člen RSK JMK

JIC David Uhlíř Milada Abassiho
náhradník člena RSK JMK 

Milada Abassiho

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 4/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí personální změny v RSK JMK:

a) na pozici člena RSK JMK za JIC, kdy novým členem RSK JMK
je Milad Abassi namísto Davida Uhlíře,

b) na pozici náhradníka člena RSK JMK za JIC, kdy novým náhradníkem člena RSK JMK
je David Uhlíř namísto Milada Abassiho.



Změna v personálním složení PS/regionálního kolegia pro cestovní ruch 

ČLENSKÁ INSTITUCE JMÉNO A PŘIJMENÍ NAHRAZUJE POZICE

Zámek Slavkov – 
Austerlitz

Eva Kellner Fialová Evu Oubělickou členka PS/reg. kolegia

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 5/24/RSK 30
RSK JMK rozhoduje o těchto personálních změnách

v Pracovní skupině/regionálním kolegiu pro cestovní ruch (PS CR):

a) odvolává Evu Oubělickou za Zámek Slavkov – Austerlitz, p.o. z funkce člena,
b) jmenuje Evu Kellner Fialovou za Zámek Slavkov – Austerlitz, p.o. do funkce člena.



Volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci

Zástupcem RSK JMK v NSK je předseda RSK JMK Jan Grolich,
jeho náhradníkem byla usnesením č. 7/22/RSK 27 zvolena Hana Tomanová.

Z pozice předsedkyně Krajského sdružení NS MAS Jihomoravského kraje
je však Hana Tomanová zástupcem komory CLLD NSK a zastupuje tak v NSK
dvě instituce. 

Z tohoto důvodu je třeba nominovat nového náhradníka zástupce RSK JMK v NSK.



Volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 6/24/RSK 30
RSK JMK volí na pozici náhradníka stálého zástupce RSK JMK

 v Národní stálé konferenci …, který/která se v případě neúčasti 
stálého zástupce účastní jednání Národní stálé konference.



Výsledky jednání pracovních skupin

Pracovní skupina pro vzdělávání a zaměstnanost (PS VaZ)
Výsledky jednání PS VaZ představí Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence
a volnočasových aktivit odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

PS VaZ jednala 19. 2. 2024 a na svém 27. jednání se zabývala následujícími body:

1. Personální složení PS
2. Žádost o zařazení nového projektového záměru do Regionálního akčního plánu (RAP)

v oblasti speciálního školství 
3. Schválení kritérií pro hodnocení projektů zařazených do RAP v oblasti speciálního školství
4. Prioritizace a aktualizace souhrnného investičního rámce v RAP za oblast speciálního školství
5. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024-2028 – 

aktuální stav 



Výsledky jednání pracovních skupin

Pracovní skupina pro výzkum a inovace (RIS 3)
Výsledky jednání PS RIS 3 představí Milad Abassi, manažer RIS JMK
a zástupce JIC v RSK JMK. 

PS RIS 3 jednala dne 20. 2. 2024 a na svém 22. jednání se zabývala tématem 
„Výzkum s dopadem na byznys a společnost“ a následujícími body: 

1. Zarámování tématu transferu technologií/znalostí a komercializace    
2. Projednání nových projektů navržených k zařazení do AP RIS JMK 
3. Projekty přihlášené do výzvy Asistence Smart Akcelerátor +I
4. Aktualizace Akčního plánu RIS JMK 2021-2027



Výsledky jednání pracovních skupin

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 7/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí informace o činnosti

pracovních skupin RSK JMK.

Pracovní skupiny pro cestovní ruch, pro dopravní infrastrukturu,
pro sociální oblast, pro životní prostředí, pro brownfieldy a pro zdravotnictví 
nejednaly. 



Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu pro území JMK

Bod přednese Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence a volnočasových aktivit
odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Aktualizace spočívá v přidání nové aktivity RAP Poradny a speciální školy. 

Aktualizovaný regionální akční plán je přílohou č. 2 programu.

3/ Schválení aktualizace RAP JMK, 
 analýza využití fondů EU a krajských dot. programů,
 výroční zpráva RSK JMK za rok 2023 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 8/24/RSK 30
RSK JMK schvaluje aktualizaci

 Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje.



Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK

Bod přednese Lucie Bravencová, členka projektového týmu sekretariátu RSK JMK.

Programové období 2014–2020
Dokončené projekty v SO ORP (v mil. Kč)

< 1 000

1 001 – 2 000 

2 001 – 3 000 

3 001 – 4 000 

47 105 

Programové období 2021–2027
Dokončené projekty v SO ORP (v mil. Kč)

< 0,01 – 2

2,01 – 10

10,01 – 20 

50

771,8

0



Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK je přílohou č. 3 programu. 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 9/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí Analýzu využití fondů EU a krajských 

dotačních programů v Jihomoravském kraji v roce 2023.

189 981 700

146 602 767

74 929 550

63 245 300

42 975 806

30 855 000

30 755 000
17 557 000

Schválené dotace z rozpočtu kraje k 31. 12. 2023

Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK

Životní prostředí

Vzdělávání, sport a volný čas

Venkov a zemědělství

Regionální rozvoj

Prevence a požární ochrana

Sociální a rodinná politika

Kultura a památková péče

Zdravotnictví



Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023

Bod přednese Jan Hrabálek, člen projektového týmu sekretariátu RSK JMK.

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 10/24/RSK 30
RSK JMK schvaluje Výroční zprávu o činnosti RSK JMK za rok 2023.

Výroční zpráva obsahuje:
• přehled činností RSK JMK a pracovních skupin v roce 2023
• přehled činností sekretariátu RSK JMK v roce 2023
• příklady dobré praxe
• analýzu rizik v souvislosti s činností RSK JMK
• plán činností RSK JMK v roce 2024

Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023 je přílohou č. 4 programu. 



Bod přednese Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Jihomoravského kraje

4/ Pozice Asociace krajů ČR pro vyjednávání 
podmínek v programovém období 2028+



Brno

22.03.2024

Pozice Asociace krajů České republiky
pro vyjednávání podmínek 
v Programovém období 2028+ 



BUDOUCÍ SMĚŘOVÁNÍ KOHEZNÍ POLITIKY

✓ v současné době není vůbec jisté, jak bude další programové (finanční) období 
2028+ na úrovni EU vypadat:

• případné rozšiřování EU a jeho dopad, 
• snaha čistých plátců obdržet finanční prostředky (většinou s nápadem na nový 

nástroj),
• tlak na posílení rozhodovacích pravomocí na evropské úrovni, 
• nové výzvy (zelené či bezpečnostní) a geopolitická situace; 

✓ kraje 
• podporují pokračování kohezní politiky i po roce 2028 v současných intencích 

– stejné stanovisko se nyní vytváří i na národní úrovni – nutno i zde hrát aktivní roli 
a spolupracovat s centrální úrovní,

• jsou připravené zásadním způsobem přispět k její efektivní a účelné přípravě
a následné  implementaci,

• vnímají řešení klimatické změny a kvality životního prostředí jako důležité úkoly 
pro budoucnost, přímé prostředky na jejich dosažení však nemají být na úkor 
kohezních cílů.



VNITROSTÁTNÍ ÚROVEŇ 

✓ kraje by měly hrát aktivnější roli jak při přípravě, tak při realizaci kohezní politiky

✓ v současném i minulém programovém období až na drobné výjimky zastávají pozici, 
která neodpovídá jejich zákonnému zmocnění v legislativě ČR (zákon o podpoře 
regionálního rozvoje) a ve většině případů jsou “pouze“ žadatelé o příspěvek (dotaci), 
nabízí se navázat na již vytvořené struktury, inspirovat se tím dobrým, co v současných 
nástrojích existuje (např. větší úloha krajů v rámci OPST) a vytvořit tak nástroj 
(integrované regionální strategie), který dokáže integrovat investiční a rozvojové 
aktivity v rámci širšího územního celku,

✓ pokračovat ve zjednodušování pravidel implementace kohezní politiky jak na úrovni
EU, tak zejména v rámci pravidel daných českou legislativou,

✓ kraje zároveň respektují stanovisko hl. m. Prahy ohledně specifických problémů 
Prahy a jejího okolí a aspiraci na samostatný program s řídícím orgánem na úrovni 
hl. m. Prahy. 



INTEGROVANÉ (SYNERGICKÉ) REGIONÁLNÍ STRATEGIE – IRS

✓ odpovědnost krajů za rozvoj svého územního obvodu (zákon o PRR) vybízí k jejich koordinační roli,
tj. kraj/region by měl představovat hlavní úroveň implementace kohezní politiky, zároveň jsou k tomu ale 
potřebné adekvátní prostředky,

✓ flexibilní nástroje pro lépe zacílený přístup k specifikám jednotlivých krajů prostřednictvím
• definice potřeb a priorit funkčního území krajů,
• popisu očekávaných výsledků a dopadů intervencí,
• tvorby seznamu klíčových projektů všech relevantních aktérů – vzájemná provázanost přispěje

k efektivnějšímu řešení konkrétních problémů a výzev,

✓ zpracování a realizace IRS na partnerském přístupu za využití dosavadních zkušeností z fungování 
integrovaných nástrojů a OPST,

✓ řízeny za přispění RSK a dalších platforem v kraji (stanovování priorit, nastavení výzev) prostřednictvím 
spolupráce se subjekty na národní úrovni a v koordinaci se zástupci ostatních územních nástrojů,

✓ umožní 
• přípravu časově náročnějších komplexních projektů, 
• kombinaci výhod různých typů projektů a operací (strategické projekty,  zastřešující skupinové 

projekty, tematické výzvy, atp.)
• akceleraci rozvojových aktivit jak v jádrovém území krajů, tak v HSOÚ, či periferiích i ve středně 

velkých městech



ZÁVĚR

✓ kraje nemají ambici v budoucím programovém období nahradit zavedené integrované nástroje 
na úrovni městských aglomerací a venkovských oblastí, zároveň ale chtějí pro tyto nástroje být 
partnerem a řešit vzájemné synergie a doplňkovost na platformě RSK, které mohou při přípravě
a realizaci projektů mezi integrovanými nástroji na úrovni regionů, měst a venkova vznikat,

✓ IRS by měly být využity i pro koordinaci dalších evropských, národních a jiných finančních 
zdrojů, aby tím byly zvýšeny synergické efekty při koordinaci vícezdrojového řešení konkrétních 
problémů v území,

✓ IRS můžou být šancí prosadit investice, které nejsou v Bruselu „populární“ - zajistí komplexní 
přístup a potřebnou provázanost.



Děkuji za pozornost.

Ing. Ivo Minařík, MPA
odbor regionálního rozvoje

telefon / 54165 1341
e-mail / minarik.ivo@jmk.cz



Bod přednesl Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Jihomoravského kraje

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 11/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí informaci o pozici Asociace krajů ČR

pro vyjednávání podmínek v programovém období 2028+.

Materiál tvoří přílohu č. 5 programu.

4/ Pozice Asociace krajů ČR pro vyjednávání 
podmínek v programovém období 2028+



Bod přednese Lukáš Richter, ředitel Vida! science centra.

5/ Představení Vida! science centra



30. Regionální stálá konference JMK

Lukáš Richter
Ředitel VIDA! science centrum

22.3.2024



VIDA! 2014 - 2024

V  Č E M  J E  V I D A !  J E D I N E Č N Á ?

Dokážeme prezentovat složité a neviditelné jevy tak, aby byly 
srozumitelné i zábavné a návštěvníci si je zažili na vlastní kůži.



VIDA! 2014 - 2024

VIDA! v číslech:

• otevřeno v roce 2014

• návštěvnost 200.000 osob za rok

• 16-20 tis. žáků na vzdělávacích programech

• 180 interaktivních exponátů na ploše 6 000 m2

• 3,5 hodiny průměrná doba návštěvy

• 52 zaměstnanců na pracovní poměr

• 70-100 brigádníků (nejčastěji studentů jako Vidátorů v expozici)

• Nejoblíbenější  - Show + Bastlírna



VIDA! 2024Významné aktivity roku 2024:

CZECHSITE

 

Ruku na 
srdce 

VAD

POP Science

Festival 
vědy

DEM

ROBOTIÁDA
/ VIDA! 
roboti

10. let 
VIDA!

Rande s 
vědou 

Příměstské 
tábory 

Noc vědců

Inovátor 

PROMO
ERASMUS+



94. výzva IROP - Další vzdělávání - SC 4.1 (ITI)

Obnova dětského science centra

VIDA! IROP

• Zahájení projektu 2023

• Ukončení projektu 1Q 2027

• Celkové způsobilé výdaje:  36, 4 M CZK

• Zóny:  
• 1) Raketa (realizováno 2023)

• 2) Motorika

• 3) Vodní svět

• 4) Farma a zahrada

• 5) Profese

• 6) Smysly



Plánované strategické aktivity 2024

VIDA! strategie

Audit hlavní 
expozice

Návrh na obměnu
Plán 10% každý rok

$$$$$

VIDA! 
strategie 3-5 let



Rodiny s dětmi cca 50 % návštěvníků, školy 25 % návštěvníků

VÝSLEDKY DOTAZNÍKŮ SPOKOJENOSTI

SLOŽENÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ: 

½ rodiny s dětmi, ¼ školy, ¼ jednotlivci

VIDA! je LOVE BRAND 



Lukáš Richter

D ě k u j i  V á m  z a  p o z o r n o s t



5/ Představení Vida! science centra

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 12/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí představení Vida! science centra

zástupcem příspěvkové organizace Moravian Science Centre Brno.

Bod přednesl Lukáš Richter, ředitel Vida! science centra.



Bod přednese Jan Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

6/ Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
 aktuální informace z oblasti regionální politiky

Představí aktuální informace o novele stavebního zákona a souvisejících dopadů 
do území, novinky v politice bydlení a HSOÚ a výzvy na podporu přípravy projektů.



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj
Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení

Regionální stálá konference Jihomoravského kraje, 22. března 2024



Obsah příspěvku
• Novela stavebního zákona – dopady do území

• Novinky v politice bydlení

• Národní plán obnovy 
• 4.1.3. Systémové podpora veřejných investic 

• 1.4.1.6 Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G

• Národní dotační programy MMR

• Vesnice roku 2024

• Výbor pro regionální politiku



Novela stavebního zákona – 
dopady do území



Novela stavebního zákona
• 14. – 15. 12. 2023 – školení, MMR, Praha (zde)

• Plán školení k nového SZ v regionech (zde)
• 28. 2. 2024 Školení ke změnám souvisejícím s novým stavebním 

zákonem v oblasti stavebního řádu a digitalizace SŘ – Brno

• 7. 3. 2024 Školení ke změnám souvisejícím s novým stavebním 
zákonem v oblasti územního plánu a digitalizace ÚP – Brno

• Školení stavebních úřadů od začátku r. 2024 (zde)

• Jak bude vypadat nový SZ (zde) a (zde)

• FAQ (zde)

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/informovani/novy-stavebni-zakon-skoleni-14-a-15-12
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/informovani/serie-skoleni-ke-stavebnimu-zakonu
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/informovani/prezentace-ze-skoleni-stavebnich-uradu
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/jak-bude-vypadat-lepsi-stavebni-zakon
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/faq
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/faq


Novinky v politice bydlení



Bydlení - legislativa a investice 2024

• Legislativní ukotvení definice Dostupného nájemního bydlení (v březnu 
schváleno ve 3. čtení v PSP)

• Zákon o podpoře v bydlení - končí vypořádání podnětů LRV, 
předpoklad projednání na vládě do konce června 2024

• Nová výzva IROP na sociální bydlení (atraktivnější podmínky pro obce) - 
únor 2024

• Program SFPI na podporu dostupného bydlení (NPO 2.10)

• Notifikační rozhodnutí EK plánováno na duben

• Nařízení vlády (parametry výzvy) v MPŘ do 4.4.

• Plánované vypsání výzvy v září 2024



Národní plán obnovy (4.1.3)

Zapojení RSK u velkých projektů



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 
KOMPONENTA 4.1 SYSTÉMOVÁ 

PODPORA VEŘEJNÝCH INVESTIC

SUBKOMPONENTA 4.1.3: FINANČNÍ PODPORA 
PŘÍPRAVY PROJEKTŮ SOULADNÝCH S CÍLI EU

ZAPOJENÍ RSK DO VÝBĚRU VELKÝCH PROJEKTŮ

 



FINANČNÍ PODPORA PŘÍPRAVY PROJEKTŮ SOULADNÝCH S 
CÍLI EU (4.1.3)

CELKOVÁ ALOKACE 1,42 MLD CZK

Celkově 5 výzev:

➢ BYTOVÉ PROJEKTY – alokace cca 550 mil. CZK; 

❑ 1. výzva: vyhlášena 1. 11. 2023 – alokace 150 mil. CZK (zatím 80 projektů)

❑ další výzva: plánované vyhlášení: 2Q/ 2024 – alokace 400 mil. CZK

➢OSTATNÍ (VELKÉ) PROJEKTY – alokace 500 mil. CZK; 

❑ vyhlášení výzvy: 12. 2. 2024

➢MALÉ PROJEKTY – alokace 400 mil. CZK.

❑ vyhlášení výzvy: 12. 2. 2024 – alokace 300 mil Kč

❑ projekty k realizaci – vyhlášení výzvy: 12. 2. 2024 – alokace 70 mil Kč



VÝZVA NA PODPORU PŘÍPRAVY PROJEKTŮ – OSTATNÍ (VELKÉ) 
PROJEKTY

• průběžnáDruh výzvy 

• 12. 2. 2024 – 31. 5. 2024Datum a čas vyhlášení výzvy

• 500 mil. Kč Alokace výzvy

• 100 % bez DPHMíra podpory

• 7 500 000,- KčMinimální výše dotace

• 35 000 000,- Kč Maximální výše dotace

• Obce, kraje, Hl. m. Praha a jimi zřízené organizace v jejich 100 % 
vlastnictví, DSOOprávnění žadatelé

• od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2026Časová způsobilost výdajů

• Formální náležitosti + kritéria přijatelnosti (DNSH, horizontální 
principy)

Model hodnocení



ZAPOJENÍ RSK DO VÝBĚRU VELKÝCH PROJEKTŮ

➢Pro každý kraj garance podpory 1 projektu.
U tohoto projektu nebude záležet na času podání;

➢Podpořený projekt s doporučením RSK nevyčerpá max. výši
dotace: zbývající finanční prostředky budou použity na
podporu projektů splňujících FN a KP podle času podání
bez ohledu na kraj;

➢Žádost musí splnit podmínky hodnocení FN a P (na MMR),
poté předána na příslušnou RSK / příp. paralelně
hodnocení MMR a výběr RSK (ještě projednáváno);

➢Příprava Metodiky pro výběr RSK: stanovení kritérií pro
hodnocení projektů RSK (nastavení kritérií je v procesu).



POSTUP PRO HODNOCENÍ PROJEKTŮ

➢O výběru projektu(ů) informuje RSK MMR;

➢RSK může doporučit k podpoře i více projektů, musí je však
prioritizovat. Zaručenou podporu bude mít vždy pouze 1 projekt na
kraj.

➢RSK po ukončení hodnocení zašle výsledek hodnocení
na MMR (usnesení RSK; přílohy č. 1 a č. 2 Metodiky);

➢Příjem žádostí do výzvy končí k 31. 5. 2024. Následně bude hodnotit RSK
(ještě v jednání). Pro hodnocení ze strany RSK bude stanovena dvou
měsíční lhůta (ještě v jednání);

➢Pokud RSK neshledá žádný projekt jako vhodný k doporučení k podpoře,
rozhodne o tom usnesením a ve stanovené lhůtě o tom informuje MMR;



Národní plán obnovy (1.4.1.6)

Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G



• Výzva MMR – demonstrativní aplikace 5G pro chytrá města, obce a regiony

o 14. 2. ukončen příjem žádostí a nyní probíhá hodnocení projektových záměrů

o Výzva se setkala s velkým zájmem, podáno bylo 77 žádostí o podporu

• Výzva MPO – Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro průmyslové 
oblasti za použití sítí 5G

o Žádáme o pomoc s distribucí zájemcům, ve výzvě je k dispozici 360 mil. Kč

o Termín ukončení příjmu žádostí je 30. 6. 2024 / až do vyčerpání alokace

o O této průběžné výzvě není rozšířené povědomí a je vysoká šance na získání podpory

o Více informací na webu MPO

1.4.1.6 Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/iii--vyzva-digitalni--ekonomika-a-spolecnost--inovativni-start-upy-a-nove-technologie---investice-c--6-demonstrativni-projekty-rozvoje-aplikaci--278861/


• Pozvánka na seminář pro zájemce o 
podporu – Demonstrativní projekty 
rozvoje aplikací pro průmyslové oblasti za 
použití sítí 5G

o Zveme vás na seminář, který se uskuteční dne 
5. března 2024 od 13:30 online

o Registrovat se můžete 
zde: https://mpo.cz/udalost523.html

1.4.1.6 Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G

https://mpo.cz/udalost523.html


Národní dotační programy MMR



Národní dotační programy MMR 2024
Poskyt

ovatel

Číslo 

EDS / 

ZED

Název programu

Schválený 

rozpočet na 

rok 2024 v Kč

SFPI 11798 Dostupné bydlení 1 000 000 000

MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 547 358 000

MMR 11757 Podpora rozvoje Hospodářsky a sociálně ohrožených území 140 000 000

MMR Z1714 Revitalizace pevnostních měst Terezín/Josefov 120 000 000

NRB Z1713 Obnova místních komunikací - úvěry 100 000 000

MMR 11755 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+ 45 000 000

MMR 11722 Podpora architektonických a urbanistických soutěží 2023+ 5 000 000

MMR 11772 Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 140 000 000

MMR 11762 Bezbariérové obce 5 000 000

MMR Z1706 NNO - Nestátní neziskové organizace dle Zásad vlády 55 000 000

Národní dotační programy celkem 2 157 358 000



Plánované výzvy NDT MMR (SFPI) v roce 2024
Bydlení

o Dostupné nájemní bydlení (1000 mil. Kč ze SR 24; 3.Q 24) (SFPI)

o Podpora bydlení, nový program (500 mil. Kč z NNV; 3.Q 24) (SFPI)

o Podpora bydlení, nový program – 2. výzva (200 mil. Kč z SDV 25; 4.Q 24) (SFPI)

Regionální rozvoj

o Obnova místních komunikací – zvýhodněné úvěry NRB (100 mil. Kč ze SR 24; 1.Q 24)

o Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území (140 mil. Kč ze SR 24; 2.Q 24)

o Podpora revitalizace území – demolice v soc. vyloučených lokalitách (90 mil. Kč z NNV; 1.Q 24)

o Obnova obecního a krajského majetku po živelní pohromě, DT č. 2 (200 mil. Kč z NNV; 1.Q 24) 
VYHLÁŠENA 8. 1. 24

o Obnova a rozvoj pevnostních měst Terezín a Josefov (120 mil. Kč ze SR 24; 3.Q 24)



Plánované  NDT MMR (SFPI) v roce 2024
a 2025

Územní plánování

o Podpora architektonických a urbanistických soutěží (5 mil. Kč ze SR 25; 4.Q 24)

o Podpora územně plánovacích činností (45 mil. Kč ze SR 25; 4.Q 24)

Cestovní ruch

o Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+, nový program (90 mil. Kč ze SR 25; 4.Q 24)

o Podpora destinačního managementu CR 2025+, nový program (90 mil. Kč ze SR 25; 4.Q 

24) Pozor! MMR bude vyjednávat navýšení alokace programů

Ostatní

o Podpora NNO (55 mil. Kč ze SR 25; 4.Q 24)

o Podpora odstraňování bariér v budovách (10 mil. Kč ze SR; 1.Q 24) VYHLÁŠENY 1. 2. 24



Harmonogram 
výzev národních 
programů

Klikněte pro zobrazení 
na webu MMR

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr


Vesnice roku 2024



• Letos běží již 28. ročník soutěže

• Hlásit se mohou obce do 7 500 obyvatel se zpracovaným 
dokumentem zabývajícím se rozvojem města

• Pro oceněné jsou připraveny finanční odměny formou dotace

• Příjem přihlášek od 6. března 2024 do 26. dubna 2024



• Inovujeme a reagujeme na zpětnou vazbu:

• Nové webové stránky soutěže

• Elektronizace přihlašovacího a hodnotícího procesu

• Zpětná vazba obcím v návaznosti na návštěvy komisí

• Nová stuha: FIALOVÁ STUHA za inovativní řešení

• Navýšení finanční alokace pro odměny formou dotací pro 

vybrané stuhy a první, druhé a třetí místo v celostátním kole

• Změna místa vyhlášení výsledků celostátního kola: vždy v kraji 

vítězné obce z minulého ročníku: 21. září 2024, Uherské Hradiště



Výbor pro regionální politiku



Výbor pro regionální politiku

• Informace z 1. jednání 21. 2. 2024 na vládní úrovni 
(VV-RP)

• zúčastnili se:
▪ členové vlády, zástupci z klíčových asociací (SMOČR, AKČR)

▪ tajemník Výboru (pan ředitel MMR-OSA Ing. Jan Schneider)

• Program:
▪ investice do školské infrastruktury,

▪ doprava (dopravní obslužnosti),

▪ využívání Sociálně klimatického fondu.

• Výbor posílí koordinaci mezi jednotlivými resorty, 
aby resorty ve svých aktivitách více zohledňovaly dopady na 
regiony

• na pracovní úrovni Výboru (PV-RP) se počítá se zapojením 
zástupců samospráv a dalších partnerů



Děkujeme za pozornost
rsk@mmr.cz



Bod přednesl Jan Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky
a politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

6/ Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
 aktuální informace z oblasti regionální politiky

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 13/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí aktuální informace

 poskytnuté zástupcem Ministerstva pro místní rozvoj.



Bod přednese Petr Šašinka, vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce 
odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna.

7/ Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní 
oblasti 2021+: aktuální informace 



63

Integrovaná strategie rozvoje Brněnské 
metropolitní oblasti 21+ a stručný výhled 
za rok 2027

#jednejmetropolitne

Regionální stálá konference pro území JMK

VIDA!, 22. 3. 2024



Co se povedlo díky ITI v ČR

Integrované územní investice (ITI) fungují v ČR již 10 let;  posun  z role nositele a implementátora 

nástroje ITI (období 2014–2020) do širší pozice významného aktéra regionálního rozvoje v ČR; 

• Koncepční přístup k rozvoji funkčního území založený na datech, analýzách a strategiích; 

• Důsledně uplatňovaný partnerský přístup s vytvořenou stabilní koordinační a řídicí strukturou 

(expertní týmy, PS, ŘV), ale i neformální síťování v území; 

• Uplatňování integrovaného přístupu založeného na vzájemných synergiích a územních 

potřebách propojujících více témat a aktérů, finančních zdrojů (nejen kohezních) a měřítek (město-

venkov); 

• Unikátní nadobecní přístup, který se zabývá rozvojem funkčního městského území bez ohledu 

na administrativní hranice s důrazem na strategická metropolitní témata, jimž se dříve nikdo 

systematicky nevěnoval; 

• schopnost prioritizace a shody na klíčových intervencích pro dané území; 

• paleta konkrétních úspěšně realizovaných integrovaných projektů. 



Poziční dokument MO/A 2028+

• Vyjednávání podoby období po roce 2027 se již rozběhlo na národní i EU úrovni

• Postupně se zveřejňují pozice jednotlivých územních partnerů (první AK ČR – leden 

2024)

• Pozice MO/A ČR k budoucnosti metropolitní spolupráce po roce 2027 akcentuje zejména 

dlouhodobé pozitivní zkušenosti nositelských měst ITI a jejich zázemí s implementací 

tohoto nástroje a zároveň význam metropolitních oblastí/aglomerací jako důležitého 

aktéra regionálního rozvoje

• Pozice usiluje především o kontinuitu uplatňování nástroje ITI na úrovni 

metropolitních oblastí a aglomerací a jejich ukotvení v zákoně č. 248/2000 Sb., o 

podpoře regionálního rozvoje (vznik metropolitních/aglomeračních svazků)

• Na znění pozice je shoda všech statutárních měst (projednáno 7. 3.)

• Poté bude prezentována územním partnerům na NSK (5. 4.), zaslána zástupcům MMR a 

na vědomí i dalším resortům, Evropské komisi (DG Regio), Vládě ČR a dalším 

relevantním subjektům.



SPOLEČNĚ se 

zasadíme o to, aby 

se Brněnská 

metropolitní oblast 

UDRŽITELNĚ a 

VYVÁŽENĚ rozvíjela 

v PŘÍJEMNÉ a 

PROSPERUJÍCÍ 

místo pro život.184 obcí

722 000 obyvatel



Alokace ITI ve strategii 21+

Operační 

programy EU

Finanční alokace (v mil. Kč) pro projekty 

BMO – dotační prostředky

Zazávazkovaná alokace projektů s 

kladným stanoviskem ŘV BMO (vč. 

aktuálně hodnocených ŘV BMO (mil. 

Kč))

Finanční alokace dle projektů 

zaregistrovaných v MS2021+ 

(mil. Kč)

Projekty schválené k 

financování (mil. Kč; vč. 

dokončených)

Dokončené projekty (v mil. 

Kč)

IROP 2 867,5 1 843,2 1 553,2 998,3 297,1

OPŽP 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0

OPD 4 606,6 3 720,1 3 720,1 0,0 0,0

OPTAK cca 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

OPZ+ 78,0 78,0 78,0 78,0 0,0

∑ 8 000 5 641,3 5 351,3 1 076,3 297,1

• ŘV dosud vydal stanovisko o souladu se strategií 75 projektům za 5,6 mld. Kč, z toho 

32 projektů na území města Brna (4,5 mld. Kč), 43 projektů v zázemí (cca 1 mld. Kč)

• Pod právním aktem je 39 projektů za 1,1 mld. Kč

• BMO je nejrychleji čerpající metropolitní oblast v ČR v období EU 2021-2027



68



Další zdroje pro ISR BMO 21+

Další zdroje 21+
Finance pro ČR 

(mld. Kč)

Časový rámec 

realizace projektů
Témata pro BMO

Modernizační fond 

(MŽP) Až 300 2021-2030 Energetika, životní prostředí

Národní plán obnovy RRF 

(MPO)
Až 190 2021-2024

brownfieldy, kultura, životní 

prostředí a energetika atd.

CEF 

(EK – komunitární programy)
dle projektů 2021-2027

Velké dopravní městské 

projekty

Národní dotační zdroje (SFDI, 

SFŽP, MMR atd.)
dle projektů 2021-2027 různá

• Dotační emailový občasník na všechny obce BMO



Proběhlá jednání PS (listopad 23 – březen 24)

Prioritní 

oblast

Pracovní 

skupina
Témata řešená danou PS Proběhlá jednání

Počet 

projednaných/doporučených 

záměrů

Mobilita Udržitelná 

mobilita

A. Metropolitní/lokální udržitelná mobilita

B. Globální dostupnost BMO

28.11.2023 řádné

Per rollam leden 2024

20.3.2024 řádné aktualizace

1/1 (tramvajové tratě)

1/1 (trolejbusy)

1/1 (ITS)

2/2 (tramvajové tratě)

Životní 

prostředí

Životní 

prostředí

C. Voda a krajina v BMO

D. Odpadové hospodářství v BMO

E. Moderní a bezpečná energetika v BMO

21.3.2024 řádné aktualizace

Veřejné 

služby

Vzdělávání F. Školství a vzdělávání v BMO 27.11.2023 řádné 6/6 (MŠ v BMO)

3/3 (nefor. vzdělávání v BMO)

Sociální 

oblast

G. Infrastruktura a služby pro 

potřebné/ohrožené obyvatele

23.11.2023 řádné

22.3.2024 řádné aktualizace

4/4 (Infrastruktura soc. služeb v 

BMO)

Koordinace 

rozvoje

Horizontální 

pracovní 

skupina

I. Rezidenční a komerční výstavba v BMO

H. Rozvoj a institucionalizace spolupráce v 

BMO 

J. Trávení volného času v BMO

6.11.2023 řádné aktualizace

Per rollam březen 2024 

aktualizace

Celkem projednáno 18 projektových záměrů za cca 3,5 mld. Kč dotace EU.



Aktualizace ISR BMO 21+

• Strategie je živý dokument, je možná její aktualizace

• Po domluvě s ŘO, předpoklad maximálně jednou za půl roku

• Průběžně běží aktualizace informací o projektech v databázi (bez zásahu 

do strategie, spuštěna jednotná databáze)

• V případě úpravy strategie jde nejčastěji o úpravu integrovaného řešení 

(přidání, odstranění projektu v určitém tématu, každé téma je specifické)

• Předložení skrze projektovou databázi

• Každou změnu strategie projednává PS a následně schvaluje ŘV BMO

• Nejbližší ŘV BMO 2. 4. 2024



Interreg MECOG-CE

• Brno jako vedoucí partner, 4/2023 – 3/2026

• Vznik společné metropolitní vize

• Sesbíráno a analyzováno 76 příkladů dobré praxe 

pro posílení metropolitní spolupráce a řízení 

(připravujeme katalog)

• Vznik pěti „učících klastrů“

• Potravinové čtvrti (Turín),

• Prototypová akademie (Horní Slezsko-Zagłebie 

– GZM),

• Mobilita a plánování (Stuttgart),

• Varšavské metropolitní sdružení/ITI (Varšava),

• Dialogy pro posílení spolupráce (Berlín/Brno; 

Meziobecní sousedské fórum a Dotazníkové 

šetření mezi starostkami/starosty).



Co to pro nás znamená?

Potravinové čtvrti – Food districts

• Sdílení zkušeností s implementací, řízením a 

přenositelností tohoto projektu 

• Odzkoušení v praxi (do konce 2024)

• Návrh nových řešení

Aplikace na BMO

• Identifikace relevantních aktérů v území – odborný 

stůl/pracovní skupina

• Analýza potravinových iniciativ v BMO,

• Konkrétní projekty,

• Potravinová strategie,

• Spojení s cestovním ruchem (Go from Brno), 

udržitelností, spolupráce s farmáři (mapa farmářů, 

online tržiště, akce: poznej svého farmáře aj).



Další vybrané aktivity

• Magazín úspěšných projektů „Metropolitně v 

praxi 2“ (prosinec 2023)

• Výroční zpráva o BMO 2023 (leden 2024)

• Update webu metropolitni.brno.cz - 

lepší prezentace podpořených projektů, uživatelsky

příjemnější, interaktivnější (spuštění květen 2024)

• Metropolitní datová soustava + aplikace + 

vizualizace

• Strategický projekt IROP EU – integrované řešení 

Rosa Coeli

• Regiostars 2024 – Komunitní sociální práce

https://metropolitni.brno.cz/wp-content/uploads/2024/01/Metropolitne-v-praxi_podruhe.pdf
https://metropolitni.brno.cz/wp-content/uploads/2024/01/Metropolitne-v-praxi_podruhe.pdf
https://metropolitni.brno.cz/wp-content/uploads/2024/02/Vyrocni-zprava-Brnenske-metropolitni-oblasti-2023.pdf


75

Děkuji za pozornost. 

#jednejmetropolitne

metropolitni.brno.cz

Petr ŠAŠINKA

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce

Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna

https://metropolitni.brno.cz/


Bod přednesl Petr Šašinka, vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce 
odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna.

7/ Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní 
oblasti 2021+: aktuální informace 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 14/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí aktuální informace k integrované 

strategii rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+.



Bod přednese Hana Tomanová, předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě 
Místních akčních skupin České republiky.

7/ Strategie MAS na území Jihomoravského kraje 
(CLLD) – aktuální informace



Aktuální informace ke 
strategiím MAS

v Jihomoravském kraji

Hana Tomanová

Jednání regionální stálé konference 22. 3. 2024

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – 
Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje



AKTUÁLNÍ STAV STRATEGIÍ MAS V JMK

➢ Integrovaný regionální operační program 21+ – schváleny všechny programové rámce, které byly 
podány. Celková alokace na MAS v JMK 525 mil. Kč do r. 2026, pokud bude splněn milník, bude přidáno 
dalších 225 mil. Kč. Vybraná opatření –  13 bezpečnost (chodníky), 9 cyklodoprava, 9 veřejná prostranství, 
7 hasiči, 18 ZŠ, 12 MŠ, 7 sociální služby, 10 památky, 5 muzea, 5 knihovny, 11 cestovní ruch

➢ Společná zemědělská politika – všechny MAS v JMK podaly do 31.1.2024 Programový rámec. Celková 
alokace na MAS v JMK 452 mil. Kč. Některé již mají schváleno, nyní schvalování preferenčních kritérií a 
interních postupů pro první výzvy MAS. První výzvy duben 2024. Vybraná opatření – podnikatelé, obce, 
školy, NNO, lesnická infrastruktura.

➢Operační program Zaměstnanost+ - zapojeno 11 MAS v JMK, průměrná alokace na MAS cca 10 mil. Kč 
na 3 roky, podpora komunitní práce ve stávajících nebo nově vznikajících komunitních centrech, ve 
spolupráci s charitou aj. podpora sdílené a neformální péče, podpora zaměstnanosti, rodin (tábory)

➢Operační program Životní prostředí - SC 1.1 Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti (veřejné 
budovy a veřejná infrastruktura), za JMK podány 2 projekty – krajské obálky.

➢Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – schváleny programové 
rámce, 5 MAS nepodalo, celková alokace pro MAS v JMK 35 mil. Kč, průměrně 2,5 mil. Kč na MAS. 
Vyhlašovány první výzvy. 



AKTUÁLNÍ AKTIVITY MAS

Platforma komunitní energetiky

➢KS NS MAS spoluzakladatel Národního centra podpory Energetických 
komunit, z.ú.

➢Založeno 6 energetických společenství na úrovni jednotlivých MAS

➢školení regionálních energetických koordinátorů přes NS MAS

➢Spolupráce s místními odborníky – energetickými koordinátory

➢Zelená úsporám LIGHT – v JMK zapojeny všechny MAS kromě dvou, počet 
vyřízených žádosti za loňský rok cca 400

➢Místní akční plány pro klima (SECAPy a energetické koncepce)



DALŠÍ AKTIVITY MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN -  
SPOLUPRÁCE S JIHOMORAVSKÝM KRAJEM 

➢Dotační tituly kraje pro jednotlivé MAS 

Dotační titul pro MAS na podpora podnikatelů, DT na údržbu zeleně, DT Energion

➢Vlastní projekty s krajské sítě 

Plant4cooling – přeshraniční projekt na agrolesnictví, 5 pilotních výsadeb v JMK, partner JMK

Individuální dotace z JMK na vzdělávání zaměstnanců MAS a zmapování producentů v kraji 

➢Spolupráce s dalšími organizacemi kraje 

Destinační managementy oblastí – regionální značka, producenti

JINAG – PS pro komunitní energetiku, infopointy, krajský plán pro klima



Bod přednesla Hana Tomanová, předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě 
Místních akčních skupin České republiky.

7/ Strategie MAS na území Jihomoravského kraje 
(CLLD) – aktuální informace

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 15/24/RSK 30
RSK JMK bere na vědomí aktuální informace

ke strategiím MAS na území Jihomoravského kraje.



Bod přednese Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

8/ Různé a diskuse

aktuální oprávnění žadatelé

potenciální oprávnění žadatelé

Dotační program „Podpora bydlení a podnikání 
na vybraných rozvojově znevýhodněných územích 
Jihomoravského kraje 2023–2024“

obce do 5 000 obyvatel
známka 3,6 a horší v indikátoru Podnikání

rozšíření ze 42 na 228 oprávněných žadatelů

lhůta pro podávání žádostí v 2. kole
28. 6. 2024



8/ Různé a diskuse

Vzhledem k tomu, že ještě není znám termín voleb do krajských zastupitelstev, 
existuje možnost, že v případě termínové kolize může dojít ke změně podzimního 
zasedání RSK JMK (18.10.2024). 

O případných změnách budete včas informováni.



22.03.2024

30. zasedání
Regionální stálé konference
Jihomoravského kraje


	Snímek 1
	Snímek 2: Bod přednese Jan Grolich.  Dle Jednacího řádu RSK JMK jsou usnesení primárně přijímána na základě konsenzu.   Není-li usnesení přijato formou konsenzu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je třeba nadpoloviční většina 
	Snímek 3
	Snímek 4: Bod přednese Jan Grolich.  Výsledky per rollam hlasování RSK JMK  Od konání 29. zasedání RSK JMK proběhla per rollam hlasování členů RSK JMK ve věci:  > aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje pro souhrnný rámec pro
	Snímek 5: Změny v personálním složení RSK JMK  
	Snímek 6: Změna v personálním složení PS/regionálního kolegia pro cestovní ruch   
	Snímek 7: Volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci  Zástupcem RSK JMK v NSK je předseda RSK JMK Jan Grolich, jeho náhradníkem byla usnesením č. 7/22/RSK 27 zvolena Hana Tomanová.  Z pozice předsedkyně Krajského sdružení NS MAS Jihomora
	Snímek 8: Volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci 
	Snímek 9: Výsledky jednání pracovních skupin  Pracovní skupina pro vzdělávání a zaměstnanost (PS VaZ) Výsledky jednání PS VaZ představí Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
	Snímek 10: Výsledky jednání pracovních skupin  Pracovní skupina pro výzkum a inovace (RIS 3) Výsledky jednání PS RIS 3 představí Milad Abassi, manažer RIS JMK a zástupce JIC v RSK JMK. 
	Snímek 11: Výsledky jednání pracovních skupin
	Snímek 12: Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu pro území JMK  Bod přednese Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  Aktualizace spočívá v přidání nové aktivity RA
	Snímek 13: Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK  Bod přednese Lucie Bravencová, členka projektového týmu sekretariátu RSK JMK.
	Snímek 14: Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK je přílohou č. 3 programu. 
	Snímek 15: Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023  Bod přednese Jan Hrabálek, člen projektového týmu sekretariátu RSK JMK.
	Snímek 16:   Bod přednese Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22: Děkuji za pozornost.
	Snímek 23: Bod přednesl Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje
	Snímek 24: Bod přednese Lukáš Richter, ředitel Vida! science centra.
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27: VIDA! 2014 - 2024
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31: VÝSLEDKY DOTAZNÍKŮ SPOKOJENOSTI
	Snímek 32
	Snímek 33: Bod přednesl Lukáš Richter, ředitel Vida! science centra.
	Snímek 34: Bod přednese Jan Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR.
	Snímek 35: Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení 
	Snímek 36: Obsah příspěvku
	Snímek 37: Novela stavebního zákona –  dopady do území
	Snímek 38: Novela stavebního zákona
	Snímek 39: Novinky v politice bydlení
	Snímek 40: Bydlení - legislativa a investice 2024
	Snímek 41: Národní plán obnovy (4.1.3)
	Snímek 42:  národní plán obnovy  Komponenta 4.1 systémová podpora veřejných investic  subkomponenta 4.1.3: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU  zapojení rsk do výběru velkých projektů        
	Snímek 43
	Snímek 44: VÝZVA NA PODPORU PŘÍPRAVY PROJEKTŮ – OSTATNÍ (VELKÉ) PROJEKTY
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47: Národní plán obnovy (1.4.1.6)
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50: Národní dotační programy MMR
	Snímek 51: Národní dotační programy MMR 2024
	Snímek 52: Plánované výzvy NDT MMR (SFPI) v roce 2024
	Snímek 53: Plánované  NDT MMR (SFPI) v roce 2024 a 2025
	Snímek 54: Harmonogram výzev národních programů
	Snímek 55: Vesnice roku 2024
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58: Výbor pro regionální politiku
	Snímek 59: Výbor pro regionální politiku
	Snímek 60: Děkujeme za pozornost rsk@mmr.cz 
	Snímek 61: Bod přednesl Jan Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR.
	Snímek 62: Bod přednese Petr Šašinka, vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna.
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76: Bod přednesl Petr Šašinka, vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna.
	Snímek 77: Bod přednese Hana Tomanová, předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin České republiky.
	Snímek 78: Aktuální informace ke strategiím MAS v Jihomoravském kraji
	Snímek 79: AKTUÁLNÍ STAV STRATEGIÍ MAS V JMK
	Snímek 80: AKTUÁLNÍ AKTIVITY MAS
	Snímek 81: DALŠÍ AKTIVITY MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN -  SPOLUPRÁCE S JIHOMORAVSKÝM KRAJEM 
	Snímek 82: Bod přednesla Hana Tomanová, předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin České republiky.
	Snímek 83: Bod přednese Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
	Snímek 84
	Snímek 85

